
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 050 del Registro Deliberazioni 

del 06.06.2012  

 
OGGETTO L.R. 37/98 – Prestito d’onore – Nomina Commissione. 
 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno SEI del mese di GIUGNO alle ore 17,45 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA  la L.R. 24/12/98 n. 37, art. 19, “Iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione”; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2012, approvato con deliberazione del C.C. n. 18 del 03.04.2012, dove 
al Cap. PEG 29800 “Aiuto alle Imprese: prestito d’onore” è stata iscritta la somma di € 50.000,00 ed al 
Cap. 29900 “L.R. 37/98, art. 19 – Iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione” è stata iscritta la 
somma di € 32.000,00, oltre ai residui allocati al Cap. 29400 “L.R. 37/98 – art. 19 – Aiuti De 
Minimis”; 
 
RAVVISATA   la necessità di nominare a tale scopo la commissione, composta dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo e da due esperti esterni, che dovrà predisporre il bando e successivamente 
esaminare le domande; 
 
PROCEDUTOSI, pertanto, alla nomina dei due esperti, individuati, con volontà unanime, nella 
persona del Rag. Salvatore Pontis di Oristano, commercialista,  e del Dr. Sandro Fais, consulente 
fiscale e tributario di Simaxis; 
 
DETERMINATO  in € 50.000 ad ora il compenso lordo da attribuire alla Commissione, oltre al 
rimborso spese viaggio; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex art. 49 D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, espressa nelle forme di legge; 

 

 
DELIBERA  

 
DI NOMINARE  la Commissione per l’esame delle richieste di contributi “De Minimis” nell’ambito 
delle iniziative per lo sviluppo locale e l’occupazione previste dalla L.R. n° 37/98, art. 19, e per le 
richieste relative al prestito d’onore nelle persone dei Sig.ri: 
1) Responsabile del Servizio Amministrativo – Presidente; 
2) Dr. Sandro Fais – Consulente fiscale e tributario – Componente 
3) Rag. Salvatore Pontis – Commercialista - Componente 
 
DI QUANTIFICARE  in € 50.000 ad ora il compenso lordo da riconoscere per la partecipazione alle 
riunioni della Commissione, oltre al rimborso spese viaggio quando dovute. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
27.06.2012 al  12.07.2012 
 
 
 
Villaurbana, li 27.06.2012 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
27.06.2012 al  12.07.2012 
 
 
 
Villaurbana, li 27.06.2012 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li    27.06.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 


